



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKOW 2 MARCA W NIEDZIELE NR: 61.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1384, Sejm Elekcyi w Radomyśli.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

GRCEYA. (z Tryestu 8 Lutego.) Okręt który 24 Stycznia opuścił Smirnę i wczoraj do tutejszego portu zawinął, donosi: że tam z powodu wzięcia twierdzy *Napoli di Romania* wielki smutek i obawa panuje. [z *Liwna* 6 Lutego.] Lord Strangfort podczas swego pobytu w Zante, miał długie naradzenia z deputowanymi greckimi, którzy się tam znajdowali. Teraz właśnie toż samo w Korfu nastąpiło, że miał konferencye z znakomitemi Grekami. Ma być rzeczą pewną, że ma od kilku miesięcy do tego upoważnienie swego rządu. Już i gubernator wysp Lord Maitland zmienił swój system postępowania z Grekami. -- [Znad brzegów *Dunaju* 10 Lutego.] Wojsko liniowe Greków stojące w polu, wynosi 40,000 ludzi a flotta ich liczy 40³ statki morskie. [Reszta nastąpi.]

ANGLIJA. (z Londynu 12 Lutego.) Dowiadujemy się że rząd nasz, ma dotąd jeszcze pewną nadzieję utrzymania pokoju pomiędzy Francją i Hiszpanją. — Życzymy [mówi dziennik londyński *Morning Herald*] aby tę nadzieję skutek uwienczył, lecz widzimy jednak do koła mocne przygotowania do wojny. — [14 Lutego] Onegdaj znowu drugi tutejszy bankier *Salomona Cohena*, ogłosił swoją upadłość, a miał rozległe spekulacye; — głoszą także bliski upadek pewnego znakomitego domu bankowego na 600,000 funtów szterlingów (24,000,000 zp.) Wiadomości te czynią tu wielkie wrażenie.

FRANCYA. (z Paryża 15 Lutego.) Onegdaj w ministrowstwie spraw zagranicznych zaszła konferencya pomiędzy P. P. Chateaubriand, C. Austryjackim posłem baronem *Vincent*, hrabią Pozzo di Borgo, i naszym byłym posłem w Madrycie hrabią Lagarde. — Tegóż dnia poseł angielski po odebraniu gońca z Londynu, wysłał zaraz gońca do Madrytu. — Od kilku dni wykupują tu złota u wszystkich wexlarzy. —

HISZPANIA. [z Paryża 15 Lutego] Donoszą z Madrytu że Bessieres żądał kapitulacyi, lecz mu jej odmówiono z wezwaniem aby się poddał na łaskę lub niełaskę. — Podług wiadomości w Paryżu, generał Romagosa nie oddał przez kapitulacyą twierdzy Urgiel, lecz o północy z bagnetem w rękę przedał się przez wojsko Miny; — podług innych od granic z dnia 8 go Lutego, kapitulował i na czele 1800 ludzi wyszedł ku granicom francuzkim; osada bowiem uzyskała wolność udania się gdzie sama zechce. —

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś z rana stopni zimna 3 zaś w południe stopni ciepła 3. — Wiatr Zachodni. — pogoda. — barometr idzie do góry.*

P. S. Pielgrzym wyjdzie jutro po południu.
